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PETYCJA 

 
My mieszkaocy ulicy Zapolskiej zgłaszamy petycję o wykonanie nawierzchni (kostka/asfalt) 
na  ulicy  Gabrieli  Zapolskiej  w  Czeladzi  (należącej  do  Miasta)  wraz  z  jej  oświetleniem. 
Wielokrotnie komunikował Pan w poprzednich latach, że takowe prace zostaną 
zrealizowane jednak nadal brak jakiegokolwiek efektu a stan drogi jest agonalny, nie ma 
tam ani żwiru ani tłucznia i zrobiły się ogromne dziury stwarzające zagrożenie dla pieszych, 
dzieci  jak  i  dla  przejeżdżających  samochodów.    Ponadto  w  czasie  opadów  występuje 
zagrożenie  zalaniem  garaży  a  w  okresie  suchym  jest  ogromne  zapylenie.  Nadmieniamy 
także, że brak oświetlenia na tej ulicy sprawia spore zagrożenie w godzinach wieczornych o 
każdej porze roku. 
W związku z powyższym wnosimy podjęcie działao skutkujących doprowadzeniem tej ulicy 
do porządku (nowa nawierzchnia i oświetlenie) a w okresie przejściowym (tj. przed 
remontem)  wyrównanie  nawierzchni  tłuczniem  czy  żwirem,  tak  aby  zwiększyd  komfort 
mieszkaoców i bezpieczeostwo dla pojazdów i przechodniów. 
Nasza  petycja  jest  zasadna,  tym  bardziej,  że  prace  budowlane  lokali  na  tej  ulicy  są  na 
ukooczeniu  a  mieszkaocy  (w  tym  nowi,  przybyli  z  innych  miast)  potrzebują  sprawnej 
komunikacji  i  bezpieczeostwa,  gdyż  m.in.  w  tym  celu  odprowadzają podatki  do  kasy 
Miasta. Liczymy na natychmiastowe działania i podjęcie niezbędnych prac jeszcze w 2025 r. 
oraz prosimy o przesłanie oficjalnego stanowiska wraz z deklaracją konkretnego terminu. 
 
Poniżej zrzut z geoportalu wskazujący przedmiotową ulicę 

  
 
Z wyrazami szacunku 
Mieszkaocy ulicy Zapolskiej 



Czeladź, 18.11.2025 r. 

w imieniu swoim i Mieszkańców ulicy Gabrieli Zapolskiej 
Tymczasowy adres do korespondencji:  
 

 
Odbiorcy: 

Sz. P. Zbigniew Szaleniec 
Burmistrz Miasta Czeladź 

 
MZGK w Czeladzi 

ul. Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź 
 
W związku z otrzymaną korespondencją mailową z UM (Naczelnik Wydziału Organizacyjno-
Administracyjnego Anna Wiaderny) z dnia 21.05.2025 r. uprzejmie informuję, że Mieszkańcy 
ulicy  Zapolskiej  zamiast  wykładani  czym  jest  petycja  i  jakie  powinna  spełniać  wymogi 
formalne oczekują podjęcia od Miasta/MZGK konkretnych i wymiernych działań.  

Kontynuując  wątek,  zwracamy  uwagę,  że  Miasto  Czeladź,  jako  zarządca  drogi  przy  ulicy
Zapolskiej  (droga  gminna),  ma  obowiązki  wynikające  z  Ustawy  o  drogach  publicznych,  a
konkretnie z art. 20 tej ustawy. Zarządcą dróg gminnych jest Burmistrz miasta, a w Czeladzi 
funkcję tę realizuje Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej. 
Główne obowiązki zarządcy drogi (czyli miasta Czeladź) obejmują m.in: utrzymanie 
infrastruktury: 

ý utrzymanie  nawierzchni  drogi,  chodników,  znaków  drogowych,  sygnalizacji,  zieleni 
przydrożnej (np. drzew i krzewów), 

ý przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg, w tym weryfikacja cech i wskazanie 
usterek,  które  wymagają  prac  konserwacyjnych  lub  naprawczych,  ze  szczególnym 
uwzględnieniem  ich  wpływu  na  stan  bezpieczeństwa  ruchu  drogowego, w  tym  stan
bezpieczeństwa szczególnie zagrożonych uczestników ruchu drogowego, 

ý wykonywanie robót interwencyjnych, robót utrzymaniowych i zabezpieczających. 
 

Zgodnie z przekazaną w piśmie SE-OR.152.5.2025 datowanym na 20.05.2025 r. deklaracją 
MZGK,  iż  do  końca  II  kwartału  MZGK  dokona  bieżących  naprawy  nawierzchni  przy  ulicy 
Gabrieli Zapolskiej, Mieszkańcy uprzejmie proszą o wskazanie: 

1. Którego dnia nastąpiły przedmiotowe bieżące naprawy? 
2. Którego dokładnie odcinka drogi dotyczyły i ilu metrów tej drogi? 
3. Jakie dokładnie prace zostały wykonane i jakiego materiału użyto do dokonania 

napraw? 
4. Kiedy  zostaną  przeprowadzone  kolejne  prace  mające  na celu tymczasową 

poprawę  stanu  CAŁEJ  ulicy  Zapolskiej  (a  nie  jej  niewielkich  elementów  na 
wjeździe) i jej utwardzenie (np. poprzez nawiezienie żwiru czy drobnego 
tłucznia wraz z jego ubiciem) – ufamy, że Miasto/MZGK wie jak poprawić stan 
drogi,  dysponuje  środkami  finansowymi  na  kilka  wywrotek  kamienia/żwiru  i 
sprzętem  do  jego  wyrównania  i  utwardzenia/ubicia  –  to  robota  tylko  na  kilka 
godzin! 



Oczekujemy na dokonanie profesjonalnej  oceny stanu drogi, natychmiastową 
reakcję  Miasta/MZGK  i  zajęcie  się  sprawą,  zwłaszcza  przed  zimą,  kiedy  to  opady 
śniegu  uniemożliwią  jakiekolwiek  prace,  a  stan  drogi  będzie  stanowił  jeszcze 
większe zagrożenie dla mieszkańców, pojazdów jak i wyzwanie dla służb 
odśnieżających drogi. 

Kolejny raz zwracamy uwagę, iż obecny stan na ulicy Zapolskiej: 
ý Naraża mieszkańców (w tym dzieci i osoby starsze) na możliwość doznania urazów w 

związku z dużymi dziurami/zapadliskami, wystającymi studzienkami, dużymi 
kamieniami  na  drodze.  Droga  jest  nieoświetlona  i  w  nocy  nie  można  dostrzec  po 
czym  się  idzie,  czego  sam  doświadczyłem,  doznając  zwichnięcia  kostki  na  dużym 
kamieniu. Zimą po opadach śniegu nie ma możliwości zauważenia, w którym miejscu 
są dziury. 

ý Powoduje  ciągłe  zapylenie  nieruchomości  w  porze  suchej  (w  tym  okna,  bramy 
garażowe)  oraz  parkujących  tam  pojazdów.  Dodatkowo  następuje  większe  zużycie 
wody z uwagi na konieczność polewania drogi aby się nie kurzyło oraz regularnego 
mycia pojazdów jak i elementów nieruchomości (okna, parapety, bramy). 

ý Opady  deszczu  znacznie  utrudniają  Mieszkańcom  możliwość  przemieszczania  się 
drogą,  powrót  dzieci  ze  szkół/przedszkoli  z  uwagi  na  brak  chodnika,  błoto,  duże 
kałuże i płynącą wodę. 

ý Naraża  samochody  na  uszkodzenie  zawieszenia  i  innych  części  podwozia  oraz 
felg/opon, przyspiesza ich zużycie oraz powoduje uszkodzenia lakiernicze. 

ý Naraża  nieruchomości  na  potencjalne  rabunki  oraz  mieszkańców  (w  tym  dzieci  i 
osoby starsze) na niebezpieczeństwo wynikłe z napadów i kradzieży z uwagi na brak 
oświetlenia. Wpływa to na brak poczucia bezpieczeństwa wśród Mieszkańców (w tym 
dzieci). 

ý Brak działającej kanalizacji deszczowej biegnącej w drodze skutkuje ryzykiem 
podtopieniami nieruchomości i zalewaniem garaży. W trakcie deszczów woda płynie 
niekontrolowanie wyżłobieniami w drodze i pogłębia już istniejące koryta. 
 

Pragniemy nadmienić, że Mieszkańcy ulicy Zapolskiej (z uwagi na brak skutecznych działań 
ze strony Miasta/MZGK) ze swojej własnej kieszeni finansują co jakiś czas zakup żwiru czy 
tłucznia, żeby miejscowo nieco poprawić stan drogi w newralgicznych punktach i 
bezpieczeństwo osób tam przechodzących oraz zminimalizować ryzyko uszkodzenia 
samochodu, co jest kuriozalną sytuacją w takim mieście jak Czeladź. W ostatnich 
miesiącach  przeprowadzony  został  remont  ulicy  Orzeszkowej,  która  była  w  dużo  lepszym
stanie niż ulica G. Zapolskiej. Był to idealny czas, aby tymczasowo poprawić stan całej ulicy 
Zapolskiej (a nie kilku metrów na wjeździe), czego nie uczyniono! 

Otrzymaliśmy w maju br. odpowiedź od Pana Burmistrza (za pośrednictwem Pana Radnego 
Dominika  Penara),  iż  wykonanie  nawierzchni ulicy  Zapolskiej  umieszczone  zostanie  w 
projekcie  budżetu  Miasta  na  2026,  co  jest  dla  nas  dobrą  informacją,  jednak  nie  stanow
zapewnienia/gwarancji, że ten remont dojdzie do skutku i kiedy. Przypominamy, że w latach 
wcześniejszych Pan Burmistrz wielokrotnie składał deklaracje (w tym na czeladzkich grupach 
internetowych) dot. remontu ulicy Zapolskiej, które do dzisiaj nie znalazły pokrycia z 
rzeczywistością. Liczymy, że najbliższy rok będzie przełomowy w tej kwestii, Pan Burmistrz 
dochowa danego słowa i doczekamy się nowej równej drogi i jej oświetlenia, zwłaszcza że 
płacimy  spore  podatki,  które  służą  m.in.  właśnie  takim  celom.  Do  tego  czasu  Mieszkańc



muszą jakoś funkcjonować, dlatego oczekujemy od Miasta/MZGK podjęcia skutecznych 
tymczasowych działań/napraw, bez konieczności ponownej naszej interwencji i 
eskalacji  tematu.  Zwracamy  również  uwagę  na  fakt  możliwych  pozwów  cywilnych 
wobec Miasta w przypadku wystąpienia wypadków lub obrażeń ciała oraz uszkodzeń 
samochodów  wynikłych  z  fatalnego  stan  drogi.  Prosimy  o  odpowiedź  zwrotną  na 
poszczególne pytania zawarte w treści wraz z konkretną deklaracją terminów naprawy 
drogi w 2025 r. 

Do korespondencji załączamy zdjęcia stanu drogi. Jest to sytuacja naganna!!! 

 

Z poważaniem 
 w imieniu swoim i Mieszkańców ul. Zapolskiej 

 

 



 

 



 


